

# Proposta De Preços

A Prefeitura Municipal de TURURU / CE

Referente PREGÃO PRESENCIAL Nº 2506.01/2019

DATA E HORA DE ABERTURA: 08/07/2019 às 08h30min

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS, CONSUMO E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU /CE.

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

*Handwritten letter 'B' in blue ink.*



**Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de TURURU**

Referente Pregão Presencial N° 2506.01/2019

Data e Hora da Abertura: 08/07/2019 às 08h30min

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, Medicamentos, Consumo e Instrumental Odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de TURURU /CE.



**DECLARAÇÕES**

A empresa D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ N° 05.964.983/0001-08 e CGF n° 06.686.303-1, sediada à Rua Bárbara de Alencar, n° 300 Centro. - Fortaleza/CE. Neste ato representado por sua representante legal a Sra. MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, portadora da Carteira de Identidade n° 2001002081813 SSP - CE e CPF n° 734.892.983-49. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório de Pregão Presencial n° 2506.01/2019, junto ao município de TURURU, Estado do Ceará. O seguinte:

- Que cumprimos todos os requisitos de habilitação, conforme inciso VII do art. 4° da lei 8.666/93.
- Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7°, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta é de integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- Que sob as penalidades cabíveis, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2°, da Lei n.º 8.666/93;
- Que para fins do disposto no inciso VII do art. 4° da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre plena e rigorosamente os requisitos de Habilitação exigidos pelo instrumento convocatório deste Pregão.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02"- Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4° da Lei n° 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.
- Que sob as penas da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.
- Que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento.
- Que nos valores apresentados em nossa proposta de preços estão cotados em moeda nacional, computando com todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte, instalação, entrega do objeto, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento licitado, inclusive margem de lucro, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.
- Que independente de declaração expressa, a apresentação da proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados. Assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento do objeto, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados conforme discriminado no Edital.
- Que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra,
- Que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão,

Validade da Proposta: Conforme o Edital - Prazo de Entrega: de acordo com o edital - Forma de Pagamento: de acordo com o edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 05 de Julho de 2019.

Atenciosamente;

D&V Comércio de Material Hospitalar EIRELI  
 CNPJ N° 05.964.983/0001-08  
 MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA  
 CPF N° 734 892 983 49  
 Administradora

1o OFICIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA  
 Av. Santos Dumont, 2677. Fone 3462-6400  
 Emol: 2,58 FERM: 0,17 FERC: 1,02 ISS: 0,13  
 FAADEP: 0,13 FRMP: 0,13

Reconheço por semelhança firma(s) de:  
 MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA \*\*\*\*\*  
 Fortaleza, 05/07/2019 11:36:38 224  
 EK TESTEMUNHO DA VERDADE

1o OFICIO DE NOTAS E PROTESTOS  
 Francisco Aécio de Oliveira Sousa  
 Insp. Responsável - Fortaleza/CE



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: Rua Bárbara de Alencar, N°. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza/CE  
 E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br- CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



## PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de TURURU / CE

A/c.: Sr. Pregoeiro

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 2506.01/2019

Data e Horário de Abertura: 08 de Julho de 2019 às 08h30min

**OBJETO:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, medicamentos, consumo e instrumental odontológico para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Tururu /Ce.

**1. Identificação do Fornecedor:**

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ N°: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1

Endereço: Rua Barbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000

Representante Legal:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: brasileira - Estado Civil: solteira

Cargo: Administradora - RG: 2001002081813 – CPF: 734.892.983-49

Fone: (85) 3252.4018 - email: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br)

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

**2. Condições Gerais da Proposta:**

\* Prazo de Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias

\* Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.

\* Prazo de Entrega : Conforme edital, 05(cinco) dias.

\* Prazo para Pagamento: Conforme Edital

**3. Formação do Preço - Conforme Planilha de Preços abaixo**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	UND	0	10000	8000	18.000	Cral	0,26	vinte e seis centavos de real	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
2	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UND	0	10000	8000	18.000	SR	0,08	oito centavos de real	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais



**D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará

E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

3	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	UND	0	10000	10000	20.000	SR	0,07	sete centavos de real	1.400,00	mil e quatrocentos reais
4	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5	UND	0	12000	12000	24.000	SR	0,07	sete centavos de real	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
5	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	UND	0	10000	10000	20.000	SR	0,07	sete centavos de real	1.400,00	mil e quatrocentos reais
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANEST. ODONT, CAIXA COM 100 30G	CXA	0	0	100	100	Procare	24,79	vinte e quatro reais e setenta e nove centavos	2.479,00	dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais
7	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANEST. ODONT, CAIXA COM 100 27G	CXA	0	0	100	100	Procare	27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	2.755,00	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>										<b>15.834,00</b>	

quinze mil, oitocentos e trinta e quatro reais

**LOTE 02 - ÁLCOOL**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML	LTR	0	0	500	500	Fortisan	5,91	cinco reais e noventa e um centavos	2.955,00	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
2	ALCOOL GEL FRASCO COM 500ML	FRC	0	250	500	750	Fortisan	6,12	seis reais e doze centavos	4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
3	ALCOOL HIDRATADO 70° C/ 1000ML	LTR	0	500	250	750	Fortisan	10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	8.115,00	oito mil, cento e quinze reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>										<b>15.660,00</b>	

quinze mil, seiscentos e sessenta reais

**LOTE 03 - ATADURA**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	ATADURA CREPON 10CM X 1,20M 9 FIOS C/12	PCT	0	2000	1500	3.500	Biobtl	3,15	três reais e quinze centavos	11.025,00	onze mil e vinte e cinco reais
2	ATADURA CREPON 15CM X 1,80M 13 FIOS C/12	PCT	0	1.700	1800	3.500	Biobtl	8,39	oito reais e trinta e nove centavos	29.365,00	vinte e nove mil, trezentos e sessenta e cinco reais
3	ATADURA CREPON 20CM X 1,00M 9 FIOS C/12	PCT	0	1500	1500	3.000	Biobtl	6,30	seis reais e trinta centavos	18.900,00	dezoito mil e novecentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>										<b>59.290,00</b>	

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



cinquenta e nove mil, duzentos e noventa reais

LOTE 04 - BROCAS											
Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	BROCA ESFÉRICA P/BAIXA ROTAÇÃO N°01	UND	0	0	60	60	Meillefer	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	315,60	trezentos e quinze reais e sessenta centavos
2	BROCA ESFÉRICA P/BAIXA ROTAÇÃO N°02	UND	0	0	60	60	Meillefer	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	315,60	trezentos e quinze reais e sessenta centavos
3	BROCA ESFÉRICA P/BAIXA ROTAÇÃO N°03	UND	0	0	60	60	Meillefer	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	315,60	trezentos e quinze reais e sessenta centavos
4	BROCA ESFÉRICA P/BAIXA ROTAÇÃO N°04	UND	0	0	60	60	Meillefer	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	315,60	trezentos e quinze reais e sessenta centavos
5	BROCA ESFÉRICA P/BAIXA ROTAÇÃO N°05	UND	0	0	60	60	Meillefer	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	315,60	trezentos e quinze reais e sessenta centavos
6	BROCA ESFÉRICA P/BAIXA ROTAÇÃO N°06	UND	0	0	60	60	Meillefer	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	315,60	trezentos e quinze reais e sessenta centavos
7	BROCA ESFÉRICA P/BAIXA ROTAÇÃO N°07	UND	0	0	60	60	Meillefer	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	315,60	trezentos e quinze reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>										<b>2.209,20</b>	

dois mil, duzentos e nove reais e vinte centavos

LOTE 05 - CATETER											
Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N°14	UND	0	1100	400	1.500	Healcatch	0,73	setenta e três centavos de real	1.095,00	mil e noventa e cinco reais
2	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N°16	UND	0	1.100	400	1.500	Healcatch	0,65	sessenta e cinco centavos de real	975,00	novecentos e setenta e cinco reais
3	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N°18	UND	0	2000	400	2.400	Healcatch	0,65	sessenta e cinco centavos de real	1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
4	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N°20	UND	0	3000	400	3.400	Healcatch	0,65	sessenta e cinco centavos de real	2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
5	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N°22	UND	0	3000	500	3.500	Healcatch	0,65	sessenta e cinco centavos de real	2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
6	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N°24	UND	0	3000	500	3.500	Healcatch	0,65	sessenta e cinco centavos de real	2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
7	CATETER NASAL TIPO OCULOS	UND	0	1500	1000	2.500	Biobase	0,95	noventa e cinco centavos de real	2.375,00	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
8	CATETER P/OXIGENIO N°06	UND	0	600	600	1.200	Biobase	0,95	noventa e cinco centavos de real	1.140,00	mil cento e quarenta reais
9	CATETER P/OXIGENIO N°08	UND	0	600	1000	1.600	Biobase	0,95	noventa e cinco centavos de real	1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
7	CATETER P/OXIGENIO N°10	UND	0	600	600	1.200	Biobase	0,95	noventa e cinco centavos de real	1.140,00	mil cento e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>										<b>16.565,00</b>	

dezesseis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais



LOTE 06 - COLETOR											
Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL	UND	0	300	300	600	Segmed	0,35	trinta e cinco centavos de real	210,00	duzentos e dez reais
2	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	0	1.500	1500	3.000	Medix	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos de real	10.650,00	dez mil, seiscentos e cinquenta reais
3	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13.0 LTS	UND	0	700	700	1.400	Eco Quality	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos de real	7.658,00	sete mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
4	COLETOR UNIVERSAL 80ML	UND	0	2000	2000	4.000	Cral	0,30	trinta centavos de real	1.200,00	mil e duzentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>										<b>19.718,00</b>	
dezenove mil, setecentos e dezotoito reais											

LOTE 07 - COLAR CERVICAL											
Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	COLAR CERVICAL DE PLASTICO TAM. G	UND	0	20	20	40	Marimar	38,22	trinta e oito reais e vinte e dois centavos	1.528,80	mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
2	COLAR CERVICAL DE PLASTICO TAM. M	UND	0	20	20	40	Marimar	38,22	trinta e oito reais e vinte e dois centavos	1.528,80	mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
3	COLAR CERVICAL DE PLASTICO TAM. P	UND	0	20	20	40	Marimar	38,22	trinta e oito reais e vinte e dois centavos	1.528,80	mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>										<b>4.586,40</b>	
quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos											

LOTE 08 - CURETA											
Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	CURETA GRACEY 13-14	UND	0	0	20	20	LM	8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	177,40	cento e setenta e sete reais e quarenta centavos
2	CURETA GRACEY 11-12	UND	0	0	20	20	LM	8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	177,40	cento e setenta e sete reais e quarenta centavos
3	CURETA GRACEY 5-6	UND	0	0	20	20	LM	8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	177,40	cento e setenta e sete reais e quarenta centavos
4	CURETA GRACEY 7-8	UND	0	0	20	20	LM	8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	177,40	cento e setenta e sete reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08</b>										<b>709,60</b>	
setecentos e nove reais e sessenta centavos											



LOTE 09 - EQUIPO											
Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	EQUIPO FOTOSSENSIVEL	UND	0	1000	1000	2.000	Biosane	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	11.180,00	onze mil, cento e oitenta reais
2	EQUIPO MACROGOTAS	UND	0	6.500	3000	9.500	Labor import	1,30	um real e trinta centavos	12.350,00	doze mil, trezentos e cinquenta reais
3	EQUIPO MICRO GOTÁ 15 MICRA	UND	0	2000	0	2.000	Labor import	1,30	um real e trinta centavos	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
4	EQUIPO PDIETA ENTERAL	UND	8.000	1000	1000	10.000	Biobase	1,66	um real e sessenta e seis centavos	16.600,00	dezesseis mil e seiscentos reais
5	EQUIPO POLIFIX	UND	0	0	60	60	Descarpack	0,71	setenta e um centavos de real	42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>										<b>42.772,60</b>	

quarenta e dois mil, setecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos

LOTE 10 - ESCOVAS											
Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	ESCOVA DE AÇO P/LIMPEZA DE BROCCAS	UND	0	0	20	20	Iodontosul	7,78	sete reais e setenta e oito centavos	155,60	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
2	ESCOVA DE ROBINSON	UND	0	0	250	250	Microdont	1,87	um real e oitenta e sete centavos	467,50	quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
3	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	0	0	1500	1.500	Pack	0,96	noventa e seis centavos de real	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	0	0	2000	2.000	Pack	0,96	noventa e seis centavos de real	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
5	ESCOVA ENDOCERVICAL NÃO ESTERIL	UND	0	500	5000	5.500	Adlin	0,15	quinze centavos de real	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>										<b>4.808,10</b>	

quatro mil, oitocentos e oito reais e dez centavos

LOTE 11 - FIOS E FITAS											
Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	FIO CATGUT 2.0 CROMADO C/AG	ENV	0	500	300	800	Shalon	3,60	três reais e sessenta centavos	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
2	FIO CATGUT 2.0 SIMPLES C/AG	ENV	0	500	300	800	Shalon	3,60	três reais e sessenta centavos	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
3	FIO CATGUT 3.0 CROMADO C/AG	ENV	0	500	300	800	Shalon	3,60	três reais e sessenta centavos	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
4	FIO CATGUT 3.0 SIMPLES C/AG	ENV	0	500	300	800	Shalon	3,60	três reais e sessenta centavos	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





5	FIO CATGUT 4.0 CROMADO C/AG	ENV	0	500	300	800	Shalon	3,60	três reais e sessenta centavos	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
6	FIO CATGUT 4.0 SIMPLES C/AG	ENV	0	500	300	800	Shalon	3,60	três reais e sessenta centavos	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
7	FIO CATGUT 5.0 CROMADO C/AG	ENV	0	500	300	800	Shalon	3,60	três reais e sessenta centavos	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
8	FIO CATGUT 5.0 SIMPLES C/AG	ENV	0	500	300	800	Shalon	3,60	três reais e sessenta centavos	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
9	FIO CATGUT CROMADO 1.0 75CM 1/2 CIRC CIL 4CM C/AGULHA	ENV	0	500	1000	1.500	Shalon	3,60	três reais e sessenta centavos	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
10	FIO CATGUT CROMADO 1.0 75CM 1/2 CIRC CIL 4,5CM C/AGULHA	ENV	0	500	1000	1.500	Shalon	3,60	três reais e sessenta centavos	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
11	FIO DE SUTURA 4.0 ESTÉRIL COM 24 UNIDADES	CXA	0	0	150	150	Shalon	207,80	duzentos e setenta e oitenta centavos	31.170,00	trinta e um mil, cento e setenta reais
12	FIO DENTAL C/100M	UND	0	0	50	50	Hillo	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
13	FIO GUIA	UND	0	100	30	130	Oxigel	34,98	trinta e quatro reais e noventa e oito centavos	4.547,40	quatro mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
14	FIO MONONYLON 2.0 C/AG	ENV	0	1000	300	1.300	Procare	1,26	um real e vinte e seis centavos	1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
15	FIO MONONYLON 3.0 C/AG	ENV	0	1000	300	1.300	Procare	1,26	um real e vinte e seis centavos	1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
16	FIO MONONYLON 4.0 C/AG	ENV	0	1000	300	1.300	Procare	1,26	um real e vinte e seis centavos	1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
17	FIO MONONYLON 5.0 C/AG	ENV	0	700	300	1.000	Procare	1,26	um real e vinte e seis centavos	1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
18	FIO MONONYLON 6.0 C/AG	ENV	0	700	300	1.000	Procare	1,26	um real e vinte e seis centavos	1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
19	FIO NYLON 0/24 ENV.	ENV	0	1100	300	1.400	Procare	1,23	um real e vinte e três centavos	1.722,00	mil setecentos e vinte e dois reais
20	FITA ADESIVA HOSPITALAR	ROL	0	300	300	600	Ciex	2,70	dois reais e setenta centavos	1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
21	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE	ROL	0	1000	1000	2.000	Ciex	3,28	três reais e vinte e oito centavos	6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
22	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5MM	UND	0	0	500	500	AAF	1,76	um real e setenta e seis centavos	880,00	oitocentos e oitenta reais
23	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7MM	UND	0	0	500	500	AAF	2,11	dois reais e onze centavos	1.055,00	mil e cinquenta e cinco reais
24	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 UNID (MESMA MARCA DO APARELHO	CXA	0	500	0	500	Roche	62,66	sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos	31.330,00	trinta e um mil, trezentos e trinta reais
25	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE	UND	0	10	0	10	Ciex	3,21	três reais e vinte e um centavos	32,10	trinta e dois reais e dez centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>										<b>120.434,50</b>	

cento e vinte mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos

**LOTE 12 - LUVAS E MÁSCARAS**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
------	----------------------	------	--------	-------	-----	--------------	-------	---------	---------	----------	---------



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*





1	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CXA	0	650	450	1.100	Descarpack	20,15	vinete reais e quinze centavos	22.165,00	vinete e dois mil, cento e sessenta e cinco reais
2	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CXA	100	500	500	1.100	Descarpack	20,15	vinete reais e quinze centavos	22.165,00	vinete e dois mil, cento e sessenta e cinco reais
3	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CXA	100	400	350	850	Descarpack	20,15	vinete reais e quinze centavos	17.127,50	dezesete mil, cento e vinete e sete reais e cinquenta centavos
4	LUVA ESTERIL 7,5	PAR	0	3500	1500	5.000	Medix	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	7.900,00	sete mil e novecentos reais
5	LUVA ESTERIL 8,0	PAR	0	2000	1000	3.000	Medix	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
6	LUVAS DE VICRYL TAMANHO G COM 100 SEM PÓ	CXA	0	80	50	130	Medix	13,07	treze reais e sete centavos	1.699,10	mil seiscentos e noventa e nove reais e dez centavos
7	MASCARA DE PROTEÇÃO N°95	UND	0	500	500	1.000	Alldesc	1,81	um real e oitenta e um centavos	1.810,00	mil oitocentos e dez reais
8	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UND	0	100	60	160	MD	18,21	dezoito reais e vinete e um centavos	2.913,60	dois mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
9	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UND	0	100	60	160	MD	18,21	dezoito reais e vinete e um centavos	2.913,60	dois mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
10	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ELASTICO C/50	CXA	30	500	400	930	Talge	5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	4.966,20	quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
11	MASCARA PARA AEROSOL ADULTO	UND	0	100	100	200	Daru	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	724,00	setecentos e vinete e quatro reais
12	MASCARA PARA AEROSOL INFANTIL	UND	0	100	100	200	Daru	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	724,00	setecentos e vinete e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b>										<b>89.848,00</b>	

oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais

**LOTE 13 - PONTAS DIAMANTADAS**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	PONTA DIAMANTADA FG 2137 ACABAMENTO FINO	UND	0	0	150	150	Microdont	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	385,50	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	PONTA DIAMANTADA FG 2137 ACABAMENTO FINO	UND	0	0	150	150	Microdont	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	385,50	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
3	PONTA DIAMANTADA FG 1011 ESFERICA	UND	0	0	150	150	Microdont	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	385,50	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
4	PONTA DIAMANTADA FG 1012 ESFERICA	UND	0	0	150	150	Microdont	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	385,50	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	PONTA DIAMANTADA FG 1013 ESFERICA	UND	0	0	150	150	Microdont	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	385,50	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPI: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



6	PONTA DIAMANTADA FG 1014 ESFERICA	UND	0	0	150	150	Microdont	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	385,50	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
7	PONTA DIAMANTADA FG 1016 ESFERICA	UND	0	0	150	150	Microdont	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	385,50	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
8	PONTA DIAMANTADA FG 1150 CÔNICA INVERTIDA	UND	0	0	150	150	KG sorense	12,73	doze reais e setenta e três centavos	1.909,50	mil novecentos e nove reais e cinquenta centavos
9	PONTA DIAMANTADA FG 1190 CÔNICA F	UND	0	0	40	40	Microdont	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	102,80	cento e dois reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b>										<b>4.710,80</b>	

quatro mil, setecentos e dez reais e oitenta centavos

**LOTE 14 - SONDAS**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06	UND	0	200	400	600	Biobase	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	330,00	trezentos e trinta reais
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	UND	0	200	400	600	Biobase	0,59	cinquenta e nove centavos de real	354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	UND	0	200	400	600	Biobase	0,61	sessenta e um centavos de real	366,00	trezentos e sessenta e seis reais
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	UND	0	120	220	340	Biobase	0,64	sessenta e quatro centavos de real	217,60	duzentos e dezesseite reais e sessenta centavos
5	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 5,0	UND	0	70	140	210	Top Med	4,15	quatro reais e quinze centavos	871,50	oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
6	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 5,5	UND	0	70	140	210	Top Med	4,15	quatro reais e quinze centavos	871,50	oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
7	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 6,0	UND	0	90	160	250	Top Med	4,15	quatro reais e quinze centavos	1.037,50	mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
8	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 7,0	UND	0	90	160	250	Top Med	4,15	quatro reais e quinze centavos	1.037,50	mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
9	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 7,5	UND	0	90	160	250	Top Med	4,15	quatro reais e quinze centavos	1.037,50	mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
10	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 8,0	UND	0	90	160	250	Top Med	4,15	quatro reais e quinze centavos	1.037,50	mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
11	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N° 9,0	UND	0	90	160	250	Top Med	4,15	quatro reais e quinze centavos	1.037,50	mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
12	SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA N° 16 CURTA	UND	0	130	280	410	Biobase	0,65	sessenta e cinco centavos de real	266,50	duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
13	SONDA FOLEY N° 08 2 VIAS	UND	0	50	100	150	Medix	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	448,50	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
14	SONDA FOLEY N° 10 2 VIAS BALÃO 5CC	UND	0	600	1100	1.700	Top Med	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	4.624,00	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
 End.: R. Bárbara de Alencar, N° 300 – Centro – Fone/Fax: (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



*Handwritten signatures and initials*



15	SONDA FOLEY N° 12 2 VIAS	UND	0	600	1100	1.700	Medix	2,70	dois reais e setenta centavos	4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
16	SONDA FOLEY N° 14 2 VIAS	UND	0	1000	2000	3.000	Medix	2,70	dois reais e setenta centavos	8.100,00	oito mil e cem reais
17	SONDA FOLEY N° 16 2 VIAS	UND	0	1000	2000	3.000	Medix	2,70	dois reais e setenta centavos	8.100,00	oito mil e cem reais
18	SONDA FOLEY N° 18 2 VIAS	UND	0	1000	2000	3.000	Medix	2,70	dois reais e setenta centavos	8.100,00	oito mil e cem reais
19	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 12	UND	0	500	1000	1.500	Biobase	0,62	sessenta e dois centavos de real	930,00	novecentos e trinta reais
20	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 14	UND	0	500	1000	1.500	Biobase	0,64	sessenta e quatro centavos de real	960,00	novecentos e sessenta reais
21	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16	UND	0	500	1000	1.500	Biobase	0,77	setenta e sete centavos de real	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
22	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12	UND	0	500	1000	1.500	Biobase	0,70	setenta centavos de real	1.050,00	mil e cinquenta reais
23	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14	UND	0	500	1000	1.500	Biobase	0,74	setenta e quatro centavos de real	1.110,00	mil cento e dez reais
24	SONDA URETRAL N°04	UND	0	600	1600	2.200	Biobase	0,49	quarenta e nove centavos de real	1.078,00	mil e setenta e oito reais
25	SONDA URETRAL N°06	UND	0	600	1600	2.200	Biobase	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	1.210,00	mil duzentos e dez reais
26	SONDA URETRAL N°10	UND	2.000	800	3800	6.600	Biobase	0,61	sessenta e um centavos de real	4.026,00	quatro mil e vinte e seis reais
27	SONDA URETRAL N°12	UND	0	2000	4000	6.000	Biobase	0,62	sessenta e dois centavos de real	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
28	SONDA URETRAL N°14	UND	0	2000	4000	6.000	Biobase	0,64	sessenta e quatro centavos de real	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
29	SONDA URETRAL N°16	UND	0	800	1300	2.100	Biobase	0,65	sessenta e cinco centavos de real	1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
30	SONDA URETRAL N°08	UND	2.000	500	3500	6.000	Biobase	0,59	cinquenta e nove centavos de real	3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14</b>										<b>66.411,10</b>	

sessenta e seis mil, quatrocentos e onze reais e dez centavos

**LOTE 15 - TUBOS**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	TUBO LATEX N° 200	UND	0	15	10	25	Biosane	1,71	um real e setenta e um centavos	42,75	quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos
2	TUBO LATEX N° 204	UND	0	15	10	25	Biosane	6,40	seis reais e quarenta centavos	160,00	cento e sessenta reais
3	TUBO OROTRAQUEAL N°6,0 COM FIO GUIA	UND	0	30	30	60	Biobase	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
4	TUBO OROTRAQUEAL N°6,5 COM FIO GUIA	UND	0	30	30	60	Biobase	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	283,20	duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
5	TUBO OROTRAQUEAL N°7,5 COM FIO GUIA	UND	0	30	30	60	Biobase	4,76	quatro reais e sessenta e seis centavos	285,60	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
6	TUBO OROTRAQUEAL N°8,0 COM FIO GUIA	UND	0	30	50	80	Biobase	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	382,40	trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
 End.: R. Bárbara de Alencar, N° 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



7	TUBO OROTRAQUEAL N°8,5 COM FIO GUIA	UND	0	30	50	80	Biobase	4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	383,20	trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos
8	TUBO OROTRAQUEAL N°9,0 COM FIO GUIA	UND	0	25	50	75	Biobase	4,79	quatro reais e nove centavos	359,25	trezentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
9	TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS COM TAMPA 16x150	UND	0	1500	0	1.500	Roni	1,72	um real e setenta e dois centavos	2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 15</b>										<b>4.757,20</b>	

quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos

**LOTE 16 - SERINGAS**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	SERINGA DESCARTAVEL 01 ML C/AG	UND	0	25000	10000	35.000	SR	0,19	dezenove centavos de real	6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais
2	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML C/AG	UND	0	25.000	5000	30.000	SR	0,14	quatorze centavos de real	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
3	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML C/AG	UND	0	20000	2000	22.000	SR	0,16	dezesseis centavos de real	3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
4	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML C/AG	UND	0	20000	5000	25.000	SR	0,27	vinte e sete centavos de real	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
5	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML C/AG	UND	2.000	20000	5000	27.000	SR	0,42	quarenta e dois centavos de real	11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 16</b>										<b>32.460,00</b>	

trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais

**LOTE 17 - LÂMINAS**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	LAMINA DE BISTURI N°12	UND	0	500	300	800	Top Med	0,23	vinte e três centavos de real	184,00	cento e oitenta e quatro reais
2	LAMINA DE BISTURI N°15	UND	0	500	200	700	Top Med	0,23	vinte e três centavos de real	161,00	cento e sessenta e um reais
3	LAMINA DE BISTURI N°23	UND	0	1000	500	1.500	Top Med	0,23	vinte e três centavos de real	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
4	LAMINA DE VIDRO LADO FOSCO	UND	0	0	6000	6.000	Precision	0,09	nove centavos de real	540,00	quinhentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 17</b>										<b>1.230,00</b>	

mil duzentos e trinta reais

**LOTE 18 - FÓRCEPS**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 18</b>											



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
 End.: R. Bárbara de Alencar, N° 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



1	FORCEPS 150	UND	0	0	8	8	Golgran	115,82	cento e quinze reais e oitenta e dois centavos	926,56	novecientos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
2	FORCEPS 151	UND	0	0	8	8	Golgran	115,82	cento e quinze reais e oitenta e dois centavos	926,56	novecientos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
3	FORCEPS 16	UND	0	0	8	8	Golgran	115,82	cento e quinze reais e oitenta e dois centavos	926,56	novecientos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
4	FORCEPS 17	UND	0	0	8	8	Golgran	115,82	cento e quinze reais e oitenta e dois centavos	926,56	novecientos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
5	FORCEPS 18L	UND	0	0	8	8	Golgran	115,82	cento e quinze reais e oitenta e dois centavos	926,56	novecientos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
6	FORCEPS 18R	UND	0	0	8	8	Golgran	115,82	cento e quinze reais e oitenta e dois centavos	926,56	novecientos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 18</b>										<b>5.559,36</b>	

cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos

<b>LOTE 19 - SCALP</b>											
Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	SCALP N°19	UND	0	10000	1000	11.000	Top Med	0,20	vinte centavos de real	2.200,00	dois mil e duzentos reais
2	SCALP N°21	UND	0	20.000	4000	24.000	Top Med	0,20	vinte centavos de real	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
3	SCALP N°23	UND	0	20000	4000	24.000	Top Med	0,20	vinte centavos de real	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
4	SCALP N°25	UND	0	2000	1000	3.000	Top Med	0,20	vinte centavos de real	600,00	seiscentos reais
5	SCALP N°27	UND	0	2000	2000	4.000	Top Med	0,20	vinte centavos de real	800,00	oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 19</b>										<b>13.200,00</b>	

treze mil e duzentos reais

<b>LOTE 20 - RESINAS</b>											
Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	RESINA COR A2 C/4G	UND	0	0	60	60	Dentsplay	21,73	vinte e um reais e setenta e três centavos	1.303,80	mil trezentos e três reais e oitenta centavos
2	RESINA COR A3 C/4G	UND	0	0	60	60	Dentsplay	21,73	vinte e um reais e setenta e três centavos	1.303,80	mil trezentos e três reais e oitenta centavos
3	RESINA COR A3,5 C/4G	UND	0	0	60	60	Dentsplay	21,73	vinte e um reais e setenta e três centavos	1.303,80	mil trezentos e três reais e oitenta centavos



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br – CNPI: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



4	RESINA COR B2 C/AG	UND	0	0	60	60	Dentsplay	21,73	três reais e setenta e três centavos	1.303,80	mil trezentos e três reais e oitenta centavos
5	RESINA COR B3 C/AG	UND	0	0	60	60	Dentsplay	25,59	três reais e cinquenta e nove centavos	1.535,40	mil quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 20</b>											
seis mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta centavos											
<b>6.750,60</b>											

**LOTE 21 - MATERIAIS DIVERSOS**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL PCT C/100	PCT	0	200	300	500	Talge	3,69	três reais e sessenta e nove centavos	1.845,00	mil oitocentos e quarenta e cinco reais
2	ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML	LTR	0	0	800	800	Proc9	10,18	dez reais e dezoito centavos	8.144,00	oito mil, cento e quarenta e quatro reais
3	ACIDO FOSFORICO 37% C/UNID	PCT	0	0	100	100	DPL	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
4	AGUA DESTILADA GALÃO DE 5LTS	PCT	0	100	200	300	Facilimpe	7,20	sete reais e vinte centavos	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
5	ALGODÃO EM ROLINHO C/100 UNIDADES	PCT	0	100	300	400	SS Plus	2,02	dois reais e dois centavos	808,00	oitocentos e oito reais
6	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	PCT	100	400	400	Naithaly	11,55	onze reais e cinco centavos	10.395,00	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais	
7	ALMOTOLIA BRANCA 250ML	UND	0	100	150	250	J. Prolab	3,38	três reais e trinta e oito centavos	845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
8	ALMOTOLIA BRANCA 500ML	UND	0	100	150	250	J. Prolab	3,38	três reais e trinta e oito centavos	845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
9	ALVEOLÔTOMO CURVO	UND	0	0	10	10	Golgran	96,56	noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos	965,60	novecientos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
10	ALVEOLÔTOMO RETO	UND	0	0	10	10	Golgran	96,56	noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos	965,60	novecientos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
11	AMALGAMA CAPSULA C/50UNID	CXA	0	0	40	40	Metains	106,66	cento e seis reais e sessenta e seis centavos	4.266,40	quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
12	AVENTAL TAM: G DESCARTAVEL PACOTE 24	PCT	0	100	1000	1.100	Luktex	32,38	trinta e dois reais e trinta e oito centavos	35.618,00	trinta e cinco mil, seiscentos e dezoito reais
13	BATERIA PARA APARELHO DE GLICEMIA	UND	0	100	120	220	Lithium	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	1.045,00	mil e quarenta e cinco reais
14	BOLSA DE COLOSTOMIA TIPO CARAIA 30ML	UND	1.200	200	100	1.500	Convatec	37,89	trinta e sete reais e oitenta e nove centavos	56.835,00	cinquenta e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais
15	BRACELETE P/RECEM NASCIDO AZUL	UND	0	50	0	50	Adlin	0,35	trinta e cinco centavos de real	17,50	dezesseite reais e cinquenta centavos
16	BRACELETE P/RECEM NASCIDO ROSA	UND	0	50	0	50	Adlin	0,35	trinta e cinco centavos de real	17,50	dezesseite reais e cinquenta centavos



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



17	CABO DE BISTURI	UND	0	0	0	20	20	Microdent	9,19	nove reais e dezoito centavos	183,80	cento e oitenta e três reais e oitenta centavos
18	CABO P/ESPELHO	UND	0	0	0	60	60	Preven	3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	215,40	duzentos e quinze reais e quarenta centavos
19	CADARÇO 10MM C/10M	UND	0	20	20	0	20	Soni	6,43	seis reais e quarenta e três centavos	128,60	cento e vinte e oito reais e sessenta centavos
20	CIMENTO DE ZINCO PÓ E LIQUIDO	UND	0	0	25	25	25	Sawhite	15,93	quinze reais e noventa e três centavos	398,25	trezentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
21	CIMENTO HIDRÓDO DE CALCIO - PASTA	UND	0	0	20	20	20	Sawhite	21,85	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	437,00	quatrocentos e trinta e sete reais
22	CIMENTO PROVISÓRIO FORRADOR DE CAVIDADES PÓ + LIQ	UND	0	0	25	25	25	Technew	15,93	quinze reais e noventa e três centavos	398,25	trezentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
23	CLAMP UMBILICAL	UND /	0	200	0	200	200	Vagispec	0,35	trinta e cinco centavos de real	70,00	setenta reais
24	CLOREXIDINA 0,12%	LTR	0	30	24	24	54	Rioquímica	25,07	vinte e cinco reais e sete centavos	1.353,78	mil trezentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos
25	COLCHÃO COLCHENETE D23 ANTI-ESCARAS, CASCA DE OVO	UND	0	4	4	8	8	Shopping das Espumas	94,72	noventa e quatro reais e setenta e dois centavos	757,76	setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos
26	COLCHÃO D'AGUA, MEDINDO 1,90 X 0,90M, COM CAPACIDADE PARA 100L DE AGUA, SUPORTANDO ATE 300KG	UND	0	3	2	5	5	AG Plasticos	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	1.101,65	mil cento e um reais e sessenta e cinco centavos
27	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 09 FIOS PACT C/500	PCT	0	2000	2000	4.000	4.000	Biotexil	6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	26.200,00	vinte e seis mil e duzentos reais
28	DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINARIA N°5	UND	1.000	1200	2000	4.200	4.200	Medsona	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	9.870,00	noventa mil, oitocentos e setenta reais
29	ELETRODOS SILICONE PARA/TENS 5X5 C/4	PCT	0	20	0	20	20	Artkus	24,02	vinte e quatro reais e dois centavos	480,40	quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos
30	ESPARADRAPO 10X 4,5 CM	UND	100	1000	1000	2.100	2.100	Missner	5,91	cinco reais e noventa e um centavos	12.411,00	doze mil, quatrocentos e onze reais
31	ESPATULA	UND	0	0	30	30	30	Theoto	0,07	sete centavos de real	2,10	dois reais e dez centavos
32	ESPARTULA DE AYRES PACOTE C/100	PCT	0	12	800	812	812	Theoto	6,71	seis reais e setenta e um centavos	5.448,52	cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
33	ESPATULA N°01	UND	0	0	50	50	50	Golgran	13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
34	ESPATULA P/ CIMENTO N°24	UND	0	0	25	25	25	Golgran	13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	341,25	trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
35	ESPELHO PLANO N° 05	UND	0	0	80	80	80	Golgran	4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	372,80	trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
36	ÉTER SULFURICO 1000ML	LTR	0	300	100	400	400	Vicpharma	25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	10.388,00	dez mil, trezentos e oitenta e oito reais
37	FLUOR GEL 1,23%	UND	0	0	30	30	30	DFL	6,15	seis reais e quinze centavos	184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará

E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





38	FRASCO P/DIETA ENTERAL	UND	7.000	2500	2500	12.000	Biobase	0,89	oitenta e nove centavos de real	10.680,00	dez mil, seiscentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 21</b>											
										<b>207.123,16</b>	

duzentos e sete mil, cento e vinte e três reais e dezesseis centavos

**LOTE 22 - MATERIAIS DIVERSOS**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	P'sf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5KG	GAL	0	100	80	180	Fortisan	18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	3.355,20	três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
2	GLICOSIMETRO MONITOR (MARCA IGUAL A FITA GLICEMIA)	UND	0	50	0	50	Roche	75,17	setenta e cinco reais e dezesseis centavos	3.758,50	três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
3	GLUTARON-28DD C/100ML	LTR	0	50	50	100	Cinord	13,30	treze reais e trinta centavos	1.330,00	mil trezentos e trinta reais
4	GORRO DESCARTAVEL GR20	UND	0	2000	5000	7.000	Medix	0,24	vinte e quatro centavos de real	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
5	GRAU CIRURGICO 120X100MM	ROL	0	36	30	66	Anco	138,44	cento e trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos	9.137,04	noventa mil, cento e trinta e sete reais e quatro centavos
6	GRAU CIRURGICO 150MMX100MM	ROL	0	36	30	66	Anco	160,29	cento e sessenta reais e vinte e nove centavos	10.579,14	dez mil, quinhentos e setenta e nove reais e quatorze centavos
7	GRAU CIRURGICO 200MMX100MM	ROL	0	36	30	66	Anco	204,01	duzentos e quatro reais e um centavo	13.464,66	treze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
8	DHIDROXIDO DE CALCIO PA C/10G	UND	0	0	30	30	Maquira	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
9	HIPOCLORITO 1% 1000ML	UND	0	300	300	600	Fortisan	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	1.686,00	mil seiscentos e oitenta e seis reais
10	HIPOCLORITO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PÓ E LIQUIDO	UND	0	0	20	20	Fortisan	21,85	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	437,00	quatrocentos e trinta e sete reais
11	IRM MATERIAL RESTAURADOR	KIT	0	0	40	40	Dentsplay	197,37	cento e noventa e sete reais e trinta e sete centavos	7.894,80	sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
12	ISOPOR 120 LITROS	UND	0	10	0	10	Isoplast	101,29	cento e um real e vinte e nove centavos	1.012,90	mil e doze reais e noventa centavos
13	ISOPOR 35 LITROS	UND	0	7	0	7	Isoplast	35,42	trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	247,94	duzentos e quarenta e sete reais e noventa e quatro centavos
14	LACRE PARA CARRO DE PARADA AZUL	UND	0	1000	0	1.000	Dupla Trava	0,73	setenta e três centavos de real	730,00	setecentos e trinta reais
15	LACRE PARA CARRO DE PARADA VERMELHO	UND	0	1000	0	1.000	Dupla Trava	0,73	setenta e três centavos de real	730,00	setecentos e trinta reais
16	LIMA P/OSSE Nº12	UND	0	0	10	10	LM	35,65	trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	356,50	trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

*Handwritten signatures and initials*





17	LUGOL FORTE 5% 1000ML	LTR	0	0	50	80	130	Proc9	93,57	noventa e três reais e cinquenta e sete centavos	12.164,10	doze mil, cento e sessenta e quatro reais e dez centavos
18	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO C/20 G	UND	0	0	0	100	100	Maquira	14,31	quatorze reais e trinta e um centavos	1.431,00	mil quatrocentos e trinta e um reais
19	MICROBRUSH (APLIC. DESC) C/100 UNIDADES	CXA	0	0	0	120	120	FGM	12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	1.514,40	mil quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos
20	MICROPORE 2.5X10	ROL	50	300	200	200	550	Clex	1,91	um real e noventa e um centavos	1.050,50	mil e cinquenta reais e cinquenta centavos
21	MULTIVIAS	UND	0	9000	1000	10.000	10.000	Descarbox	0,84	oito e quatro centavos de real	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
22	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	0	25	50	75	75	Supermed	6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	514,50	quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos
23	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETAS	UND	0	0	40	40	40	Iodontosul	28,92	vinte e oito reais e noventa e dois centavos	1.156,80	mil cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
24	PAPEL CREPADO 60 X 60	FOL	0	5000	3000	8.000	8.000	Clex	0,62	sessenta e dois centavos de real	4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
25	PAPEL CREPADO 90 X 90	FOL	0	500	3000	3.500	3.500	Clex	1,27	um real e vinte e sete centavos	4.445,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
26	PASTA PROFILÁTICA	UND	0	0	60	60	60	Maquira	9,83	nove reais e oitenta e três centavos	589,80	quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
27	PORTA AMALGAMA PLÁSTICA	UND	0	0	60	60	60	Brasval	10,93	dez reais e noventa e três centavos	655,80	seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
28	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UND	0	0	50	50	50	Maquira	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	119,00	cento e dezenove reais
29	POVIDINE DETERGENTE 1000ML	LTR	0	500	400	900	900	Farmax	18,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	16.596,00	dezesseis mil, quinhentos e noventa e seis reais
30	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LTR	0	500	400	900	900	Farmax	19,27	dezenove reais e vinte e sete centavos	17.343,00	dezesseis mil, trezentos e quarenta e três reais
31	PRIME&BOND 2.1 4 ML	FRC	0	0	15	15	15	Dentsplay	96,98	noventa e seis reais e noventa e oito centavos	1.454,70	mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos
32	PROTETOR SOLAR FPS 50 FRASCO COM 50G	UND	0	0	500	500	500	Nutitex	9,19	nove reais e dezenove centavos	4.595,00	quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais
33	SABÃO LIQUIDO 1000ML	LTR	0	600	600	1.200	1.200	Fortsan	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	5.712,00	cinco mil, setecentos e doze reais
34	SACO COLETOR DE URINA DE 2000ML PCT COM 100	PCT	200	50	50	300	300	Segmed	28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	8.697,00	oito mil, seiscentos e noventa e sete reais
35	SINDESMOTOMO Nº01	UND	0	0	25	25	25	LM	9,26	nove reais e vinte e seis centavos	231,50	duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
36	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FR. C/10ML	UND	0	0	20	20	20	Technew	21,85	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	437,00	quatrocentos e trinta e sete reais
37	SUGADOR DESCARTAVEL CAIXA COM 40 UNIDADES	CXA	0	0	1000	1.000	1.000	Injecta	6,11	seis reais e onze centavos	6.110,00	seis mil, cento e dez reais
38	TAÇA DE BORRACHA	UND	0	0	250	250	250	Preven	1,71	um real e setenta e um centavos	427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

*Handwritten signatures and initials*



39	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	0	80	160	Icolerm	60,02	sessenta reais e dois centavos	9.603,20	nove mil, seiscentos e três reais e vinte centavos
40	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA	UND	0	6	30	Icolerm	87,24	oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos	2.617,20	dois mil, seiscentos e dezessete reais e vinte centavos
41	TOUCA DESCARTAVEL C/100 UNIDADES	PCT	0	150	250	Talge	12,09	doze reais e nove centavos	3.022,50	três mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos
42	TRICRESOL	FRC	0	0	20	Biodinâmica	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	167,20	cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
43	UMIFICADOR PARA OXIGENIO 02 ROSCA METAL	UND	0	60	80	Protec	14,96	quatorze reais e novecentos e seis centavos	1.196,80	mil cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
44	VERNIZ CAVITARIO	UND	0	0	30	Ssawhite	12,33	doze reais e trinta e três centavos	369,90	trezentos e sessenta e nove reais e noventa centavos
45	VERNIZ COM FLUOR	UND	0	0	40	FGM	33,53	trinta e três reais e cinquenta e três centavos	1.341,20	mil trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 22</b>									<b>173.487,88</b>	

cento e setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos

**LOTE 23 - MEDICAMENTO**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJETAVEL	AMP	0	2500	1200	3.700	Hipolabor	6,21	seis reais e vinte e seis centavos	22.977,00	vinte e dois mil, dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	ADENOSINA 6MG	AMP	0	150	50	200	Hipolabor	12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	ADRENALINA 1MG/ML C 1ML (EPINEFRINA)	AMP	0	500	200	700	Hipolabor	2,19	dois reais e dezenove centavos	1.533,00	mil quinhentos e trinta e três reais
4	AGUA PARA INJEÇÃO 10 ML (DESTILADA)	AMP	0	15000	10000	25.000	Farmace	0,16	dezesseis centavos de real	4.000,00	quatro mil reais
5	AGUA PARA INJEÇÃO 100 ML (DESTILADA)	AMP	0	400	50	450	Farmace	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	2.182,50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
6	AMINOFILINA 24MG/ML AMP DE 10ML	AMP	0	2800	300	3.100	Hipolabor	0,86	oitenta e seis centavos de real	2.666,00	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais
7	AMODARONA 150MG	AMP	0	400	150	550	Hipolabor	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	1.259,50	mil duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
8	AMPICILINA 1G INJETAVEL	AMP	0	800	400	1.200	Teuto	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais e novecentos e noventa reais
9	AMPICILINA 500MG INJETAVEL	AMP	0	800	200	1.000	Teuto	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	3.890,00	quarenta e oito reais e três mil, oitocentos e noventa reais
10	CIPROFLOXACINO 100ML	AMP	0	500	100	600	Isofarma	53,53	cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos	32.118,00	trinta e dois mil, cento e dezoito reais
11	GENTAMICINA 20MG INJ AMP	AMP	0	1500	700	2.200	Novafarma	0,83	oitenta e três centavos de real	1.826,00	mil oitocentos e vinte e seis reais
12	GENTAMICINA 40MG INJ AMP	AMP	0	1500	700	2.200	Novafarma	0,97	noventa e sete centavos de real	2.134,00	dois mil, cento e trinta e quatro reais e quatro centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
13	GENTAMICINA 80MG INJ AMP	AMP	0	2000	1200	3.200	Hypofarma	1,36	um real e trinta e seis centavos	4.352,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais
14	GLICERINA 12% 500MIL TUBO	AMP	0	800	200	1.000	Farmace	5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais
15	GLICOSE (SOL. HIPERTONICO) 25% 10ML	AMP	0	1500	1500	3.000	Farmace	0,23	vinete e três centavos de real	690,00	seiscentos e noventa reais
16	GLICOSE (SOL. HIPERTONICO) 50% 10ML	AMP	0	2500	1500	4.000	Farmace	0,25	vinete e cinco centavos de real	1.000,00	mil reais
17	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML	AMP	0	800	300	1.100	isofarma	1,54	um real e sessenta e quatro centavos	1.804,00	mil oitocentos e quatro reais
18	HIDRALAZINA 20MG/ML. INJETAVEL	AMP	0	1600	100	1.700	Cristália	7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	12.682,00	doze mil, seiscentos e oitenta e dois reais
19	HIDROCORTISONA ( SUCCINATO SÓDICO) 100MG	AMP	0	3000	2000	5.000	Teuto	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	14.300,00	quatorze mil e trezentos reais
20	HIDROCORTISONA ( SUCCINATO SÓDICO) 500MG	AMP	0	3000	2000	5.000	Teuto	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	27.850,00	vinete e sete mil, oitocentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 23</b>											
<b>150.602,00</b>											

cento e cinquenta mil, seiscentos e dois reais

**LOTE 24 - MEDICAMENTO**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	ANESTESICO TÓPICO LIDOSTESIM 5% LIDOCAINA C/12G	CXA	0	100	200	300	DFL	10,93	dez reais e noventa e três centavos	3.279,00	três mil, duzentos e setenta e nove reais
2	CITOCINA (CITANES OU PRILONEST 3%) CAIXA COM 50 TUBOS	CXA	0	2	24	26	DFL	160,62	cento e sessenta reais e sessenta e dois centavos	4.176,12	quatro mil, cento e setenta e seis reais e doze centavos
3	LIDOCAINA COM FENILEFRINA (NOVOCOL)	CXA	0	2	400	402	DFL	57,47	cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos	23.102,94	vinete e três mil, cento e dois reais e noventa e quatro centavos
4	MEPIVACAINA 2% COM ADRENALINA C/50 TUB	CXA	0	0	60	60	DFL	139,65	cento e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos	8.379,00	oito mil, trezentos e setenta e nove reais
5	MEPIVACAINA 3% SAVASO C/50 TUB	CXA	0	0	40	40	DFL	212,17	duzentos e doze reais e dezessete centavos	8.486,80	oito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 24</b>											
<b>47.423,86</b>											

quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e seis centavos

**LOTE 25 - MEDICAMENTO**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	ATROPINA 0.50 MG/ML AMP	AMP	0	800	300	1.100	isofarma	0,53	cinquenta e três centavos de real	583,00	quinhentos e oitenta e três reais

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



*Handwritten signatures and initials*



2	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000 UI + 100.000 UI	AMP	0	2.000	1000	3.000	Blau	6,46	seis reais e quarenta e seis dez reais e vinte e oito centavos	19.380,00	dezenove mil, trezentos e oitenta reais
3	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMP	0	3500	1000	4.500	Teuto	10,28	dez reais e vinte e oito centavos	46.260,00	quarenta e seis mil, duzentos e sessenta reais
4	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	AMP	0	3500	1000	4.500	Teuto	9,43	nove reais e quarenta e três dez reais e oitenta centavos	42.435,00	quarenta e dois mil, quatrocentos e trinta e dezesseis mil e duzentos reais
5	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI	AMP	0	1000	500	1.500	Blau	10,80	dez reais e oitenta centavos	16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
6	BENZILPENICILINA POTASSICA + BENZILPENICILINA PROCAINA(CRISTALINA) 500.000 UI	AMP	0	1300	300	1.600	Farmace	1,11	doze reais e vinte e seis centavos	20.842,00	vinte mil, oitocentos e quarenta e dois reais
7	BICARBONATO DE SODIO INJ 10% 10ML	AMP	0	600	300	900	Farmace	1,02	um real e onze centavos	1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais
8	BICARBONATO DE SODIO INJ 8,4% 10ML	AMP	0	6000	3000	9.000	Hipolabor	1,90	um real e noventa centavos	17.100,00	novecientos e dezoito reais
9	BROMOPRIDA 5MG/ML AMP. COM 2 ML	AMP	0	6000	2000	8.000	Farmace	1,47	um real e quarenta e sete centavos	11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
10	BUTILBROMETO DE ESCOLAPINA (HIOSCINA COMPOSTO) 4MG/ML + DAPIRONA SODICA 500MG AMP DE 5ML	AMP	0	4000	1000	5.000	Farmace	1,15	um real e quinze centavos	5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
11	BUTILBROMETO DE ESCOLAPINA (HIOSCINA SIMPLES) 20MG/ML	AMP	0	250	400	650	U. Quimica	2,14	dois reais e quatorze centavos	1.391,00	mil trezentos e noventa e um reais
12	CEDILANIDE INJETAVEL	AMP	0	5000	1500	6.500	Blochimo	9,01	noze reais e um centavo	58.565,00	cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
13	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL SEM DILUENTE	AMP	0	400	100	500	Blau	10,22	dez reais e vinte e dois centavos	5.110,00	cinco mil, cento e dez reais
14	OMEPRASOL 40 MG INJ	AMP	0	400	100	500	Blau	10,22	dez reais e vinte e dois centavos	5.110,00	cinco mil, cento e dez reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 25</b>										<b>248.070,00</b>	

duzentos e quarenta e oito mil e setenta reais

**LOTE 26 - MEDICAMENTO**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	CEFTRIAXONA 1G INJETAVEL	AMP	0	6000	1300	7.300	Blau	10,28	dez reais e vinte e oito centavos	75.044,00	setenta e cinco mil e quarenta e quatro reais
2	CETOPROFENO 100 MG EV	AMP	0	4.000	1000	5.000	Cristália	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
3	CETOPROFENO 50MG 1ML (PROFENID) IM	AMP	0	4000	800	4.800	Hipolabor	1,46	um real e quarenta e seis centavos	7.008,00	sete mil e oito reais
4	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 200ML	AMP	0	1000	0	1.000	Halex Istar	39,35	trinta e nove reais e trinta e cinco centavos	39.350,00	trinta e nove mil, trezentos e cinquenta reais
5	CLORETO DE SÓDIO (SOL. HIPERTÔNICO) 20% 10ML	AMP	0	2500	0	2.500	Farmace	0,25	vinte e cinco centavos de real	625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
6	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	AMP	0	150	0	150	Farmace	0,23	vinte e três centavos de real	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos
7	COMPLEXO B INJETAVEL 2ML	AMP	0	5000	2000	7.000	Hypofarma	1,08	um real e oito centavos	7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



*[Handwritten signatures and initials]*



8	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL	AMP	0	5000	1000	6.000	Farmace	0,64	sessenta e quatro centavos de real	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
9	DICLOFENACO DE SODIO 75 MG/3ML INJETAVEL	AMP	0	8000	2000	10.000	Farmace	0,64	sessenta e quatro centavos de real	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
10	DINITRATO DE ISOSSORBIDA INJ	AMP	0	150	150	300	Biolab	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	1.095,00	mil e noventa e cinco reais
11	DIPIRONA SODICA 500MG 2ML INJ	AMP	0	8000	3000	11.000	Farmace	0,46	quarenta e seis centavos de real	5.060,00	cinco mil e sessenta reais
12	DOPAMINA 50MG 10ML INJETAVEL	AMP	0	150	50	200	Hipolabor	1,46	um real e quarenta e seis centavos	292,00	duzentos e noventa e dois reais
13	LEVOFLOXACINO INJ	AMP	0	28	0	28	Cristália	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	139,72	cento e trinta e nove reais e setenta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 26</b>										<b>168.848,22</b>	

cento e sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos

**LOTE 27 - MEDICAMENTO**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML	AMP	0	600	500	1.100	Farmace	0,23	vinte e três centavos de real	253,00	duzentos e cinquenta e três reais
2	FUROSEMIDA 10MG/2ML INJ	AMP	0	3.000	1500	4.500	Farmace	0,57	cinquenta e sete centavos de real	2.565,00	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
3	FUROSEMIDA 20MG/ML	AMP	0	3000	2500	5.500	Farmace	0,48	quarenta e oito centavos de real	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
4	INSULINA ASPARTE FRASCO COM 3ML	AMP	0	10	5	15	Novo Nordisk	54,30	cinquenta e quatro reais e trinta centavos	814,50	oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
5	INSULINA GLARGINA FRASCO COM 10ML	AMP	0	10	5	15	Sanofi	278,15	duzentos e setenta e oito reais e quinze centavos	4.172,25	quatro mil, cento e setenta e dois reais e cinco centavos
6	LIDOCAINA 2% COM VASO 20ML INJ	AMP	0	200	100	300	Hypofarma	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	804,00	oitocentos e quatro reais
7	LIDOCAINA 2% SEM VASO 20ML INJ	AMP	0	2300	150	2.450	Hipolabor	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	7.154,00	sete mil, cento e cinquenta e quatro reais
8	MELIATO DE ERGOMETRINA INJETAVEL - ERGOTRATE 2ML	AMP	0	3000	500	3.500	U. Quimica	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	6.475,00	seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
9	MATERGAN 2ml	AMP	0	10	10	20	CSL	484,90	quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos	9.698,00	noventa e oito reais e nove mil, seiscentos e noventa e oito reais
10	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	AMP	0	3000	500	3.500	Halex Istar	0,44	quarenta e quatro centavos de real	1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
11	METRONIDAZOL 0.5% 100ML	AMP	0	500	200	700	Halex Istar	2,77	dois reais e setenta e sete centavos	1.935,00	mil novecentos e trinta e nove reais
12	OXACILINA SODICA 500MG	AMP	0	5000	1000	6.000	Novafarma	2,21	dois reais e vinte e um centavos	13.260,00	treze mil, duzentos e sessenta reais
13	OXITOCINA 5UI/MG INJ	AMP	0	1500	0	1.500	U. Quimica	1,77	um real e setenta e sete centavos	2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
14	PROMETAZINA 25MG/2ML INJ	AMP	0	4000	1000	5.000	Sanval	2,03	dois reais e três centavos	10.150,00	dez mil, cento e cinquenta e cinco reais



*Handwritten signatures and initials*

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
 E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



15	RANITIDINA 25MG/ML AMP DE 2 ML	AMP	0	500	500	1.000	Farmace	0,58	cinquenta e oito centavos de real	580,00	quinhetos e oitenta reais
16	RANITIDINA 50MG/2ML ML	AMP	0	3000	1500	4.500	Farmace	0,62	sessenta e dois centavos de real	2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
17	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	AMP	0	400	0	400	Halex Istar	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
18	VITAMINA C 500MG/5ML INJ	AMP	0	3000	3000	6.000	Farmace	0,64	sessenta e quatro centavos de real	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
19	VITAMINA K 10MG INJ	AMP	0	2000	2000	4.000	Hipolabor	1,32	um real e trinta e dois centavos	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 27</b>										<b>79.001,75</b>	

setenta e nove mil e um reais e setenta e cinco centavos

**LOTE 28 - MEDICAMENTO**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	SOLUÇÃO FRUTOSE 5% 500ML	AMP	0	1800	200	2.000	Fresenius	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	10.720,00	dez mil, setecentos e vinte reais
2	SOLUÇÃO GLICOFILOLOGICA 1:1 250ML	AMP	0	3.000	1000	4.000	Fresenius	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	9.440,00	nove mil, quatrocentos e quarenta reais
3	SOLUÇÃO GLICOFILOLOGICA 1:1 500ML	AMP	0	5000	1000	6.000	Farmace	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	17.940,00	dezesete mil, novecentos e quarenta reais
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML AMP	AMP	0	5000	2000	7.000	Farmace	2,11	dois reais e onze centavos	14.770,00	quatorze mil, setecentos e setenta reais
5	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML AMP	AMP	0	5000	2000	7.000	Fresenius	2,17	dois reais e dezesseis centavos	15.190,00	quinze mil, cento e noventa reais
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML AMP	AMP	0	6000	4000	10.000	Farmace	2,30	dois reais e trinta centavos	23.000,00	vinte e três mil reais
7	SORO GLICOSADO 5% 250ML AMP	AMP	0	2000	1000	3.000	Fresenius	3,19	três reais e dezenove centavos	9.570,00	nove mil, quinhentos e setenta reais
8	SORO GLICOSADO 5% 500ML AMP	AMP	0	2000	1000	3.000	Fresenius	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	8.220,00	oito mil, duzentos e vinte reais
9	SORO RINGER CALACTATO 500ML	AMP	0	4000	3000	7.000	Fresenius	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	20.580,00	vinte mil, quinhentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 28</b>										<b>129.430,00</b>	

cento e vinte e nove mil, quatrocentos e trinta reais

**LOTE 30 - MEDICAMENTO**

Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	AMOXILINA + CLAVULANATO 250MG/5ML +62,5MG	FRC /	0	200	0	200	Prati	14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	2.996,00	dois mil, novecentos e noventa e seis reais
2	AMOXILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO	FRC /	0	800	0	800	Prati	5,08	cinco reais e oito centavos	4.064,00	quatro mil e sessenta e quatro reais



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.140-000 - Fortaleza - Ceará  
 E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.903-1



3	AZITROMICINA SUSPENSÃO 600MG	FRC	0	400	0	400	0	400	Prati	8,98	oitto reais e noventa e oito centavos	3.592,00	três mil, quinhentos e noventa e dois reais
4	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25%MG/ML 20ML	FRC	0	800	200	1.000	0	1.000	teuto	2,02	dois reais e dois centavos	2.020,00	dois mil e vinte reais
5	CALCITRAN LÍQUIDO FRASCO COM 150ML	FRC	50	0	0	50	0	50	Tayuyina	31,76	trinta e um reais e setenta e seis centavos	1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais
6	CLORETO DE POTASSIO 6% 100ML	FRC	0	50	150	200	0	200	Prati	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	516,00	quinhentos e dezesseis reais
7	CLORIDRATO DE AMBROXOL INFANTIL 15MG/ML 120ML	FRC	0	500	0	500	0	500	Farmace	1,98	um real e noventa e oito centavos	990,00	novecientos e noventa reais
8	CLORIDRATO DE AMBROXOL ADULTO 30MG/ML 120ML	FRC	0	500	0	500	0	500	Farmace	2,26	dois reais e vinte e seis centavos	1.130,00	mil cento e trinta reais
9	DEXAMEASONA ELIXIR 0,5MG/5ML	FRC	0	1000	0	1.000	0	1.000	Farmace	0,64	sessenta e quatro centavos de real	640,00	seiscentos e quarenta reais
10	DICLOFENACO RESINATO GTS 15MG 20ML	FRC	0	400	400	800	0	800	teuto	4,80	quatro reais e oitenta centavos	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
11	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 10MG/ML, FRASCO COM 30ML	FRC	0	100	50	150	0	150	Geolab	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	721,50	setecientos e vinte e um reais e cinquenta centavos
12	DIMETICONA GOTAS 75MG 10ML	FRC	0	1500	1000	2.500	0	2.500	Hipolabor	0,92	noventa e dois centavos de real	2.300,00	dois mil e trezentos reais
13	FENOTEROL 5MG/ML 20 ML GOTAS	FRC	0	700	500	1.200	0	1.200	Hipolabor	3,21	três reais e vinte e um centavos	3.852,00	três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
14	FISIOGEL LOÇÃO HIDRATANTE, FRASCO DE 120ML	FRC	30	30	20	80	0	80	Stiff	105,28	cento e cinco reais e vinte e oito centavos	8.422,40	oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quatrocentos e quarenta centavos
15	MISOPROSTOL 200MG COMPRIMIDO Cx c/50 68,60	CXA	0	1	0	1	0	1	Hebrm	4.519,53	quatro mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta e três centavos	4.519,53	quatro mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta e três centavos
16	HIXIZINE - DICLORIDRATO DE HIDROXIZINA XAROPE 120ML	FRC	30	50	50	130	0	130	Geolab	10,93	dez reais e noventa e três centavos	1.420,90	mil quatrocentos e vinte reais e noventa centavos
17	LORATADINA XAROPE 1MG/ML	FRC	0	1500	0	1.500	0	1.500	Geolab	8,02	oito reais e dois centavos	12.030,00	doze mil e trinta reais
18	METOCLOPRAMIDA 10ML 4MG GTS	FRC	0	500	0	500	0	500	Mariol	0,99	noventa e nove centavos de real	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
19	METRONIDAZOL SUSPENSÃO 40MG/ML	FRC	0	300	0	300	0	300	E.M.S	17,35	dezesete reais e trinta e cinco centavos	5.205,00	cinco mil, duzentos e cinco reais
20	OLEO MINERAL	FRC	0	700	0	700	0	700	Nativita	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	1.778,00	mil setecentos e setenta e oito reais
21	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	FRC	0	2500	0	2.500	0	2.500	Farmace	0,64	sessenta e quatro centavos de real	1.600,00	mil e seiscentos reais
22	PREDNISOLONA (FOSFATO DE SÓDIO) 3MG/ML (60ML)	FRC	0	2000	0	2.000	0	2.000	Prati	5,40	cinco reais e quarenta centavos	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
23	RANITIDINA 150MG/10ML CONTENDO 120ML	FRC	0	600	0	600	0	600	Geolab	10,21	dez reais e vinte e um centavos	6.126,00	seis mil, cento e vinte e seis reais
24	SIMETICONA GOTAS 75MG 10ML	FRC	0	600	500	1.100	0	1.100	Hipolabor	0,92	noventa e dois centavos de real	1.012,00	mil e doze reais
25	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRINA (SULFA) 200MG/5M	FRC	0	800	0	800	0	800	teuto	5,08	cinco reais e oito centavos	4.064,00	quatro mil e sessenta e quatro reais



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.140-000 - Fortaleza - Ceará  
 E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*



26	VITAMINA D 10ML GOTAS	FRC	0	20	20	40	Arte nativa	6,21	seis reais e vinte e um centavos	248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 30</b>											
oitenta e cinco mil, novecentos e setenta reais e setenta e três centavos											
<b>85.970,73</b>											

LOTE 32 - MEDICAMENTO												
Item	Descrição do Produto	Unid	Doação	Hosp.	Psf	Quant. Total	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso	
1	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	KG	0	30	0	30	Dinâmica	41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	1.250,10	mil duzentos e cinquenta reais e dez centavos	
2	CETOCONAZOL 20MG CREME	BNG	50	50	0	100	Prati	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	
3	DESONIDA CREME 0,05% BINAGA COM 30G	BNG	50	50	50	150	Medley	40,10	quarenta reais e dez centavos	6.015,00	seis mil e quinze reais	
4	DEXAMETASONA CREME 1MG/G BISNAGA COM 10G	BNG	0	1500	0	1.500	Prati	2,10	dois reais e dez centavos	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	
5	FITOSCAR POMADA 60MG/G	BNG	0	200	100	300	Aspen	66,02	sessenta e seis reais e dois centavos	19.806,00	dezenove mil, oitocentos e seis reais	
6	FUNGIROX CREME - CICLOPIROX OLAMINA	BNG	0	20	0	20	Pharlab	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	159,80	cento e cinquenta e nove reais e oitenta centavos	
7	KOLLAGENASE POMADA 0,6U/G + 0,001G/G BISNAGA COM 30G	BNG	150	700	200	1.050	Cristália	12,18	doze reais e deztoito centavos	12.789,00	doze mil, setecentos e oitenta e nove reais	
8	LINDOCAINA GEL 2% BISNAGA 30G	BNG	0	1200	0	1.200	Pharlab	5,14	cinco reais e quatorze centavos	6.168,00	seis mil, cento e sessenta e oito reais	
9	NEOMICINA + BACITRACINA 15G OU 50G	BNG	0	1500	0	1.500	Prati	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais	
10	NEOMICINA POMADA	BNG	0	3000	4000	7.000	Cifama	6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	45.640,00	quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais	
11	TACROLIMUS COLÍRIO 0,03% 5ML	FRS	30	0	0	30	Sintec	92,90	noventa e dois reais e noventa centavos	2.787,00	dois mil, setecentos e oitenta e sete reais	
12	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 10MG/G 50G	BNG	0	1500	500	2.000	Prati	6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	12.940,00	doze mil, novecentos e quarenta reais	
13	TARFIC 0,1% - TAGROLIMO MONOIDRATO BISNAGA COM 30G	BNG	20	15	0	35	Libbs	150,73	cento e cinquenta reais e setenta e sete centavos	5.275,55	cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinco centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 32</b>										<b>120.295,45</b>		

cento e vinte mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos







<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 1.878.477,51</b>
um milhão, oitocentos e setenta e oito mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e um centavos	

**Observações:**

- \* Nos preços oferecidos já estão inclusos todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento, tais como: encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta..
- \* Temos pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no referido Edital.
- \* Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com a s exigências do instrumento convocatório. (edital).

Finalizando, afirmamos que estamos de pleno acordo com todads a s condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Fortaleza-Ce., 08 de Julho de 2019.

Atenciosamente;

D&V Com. de Material Hospitalar EIRELI  
 CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

*Edimar Feitosa Gomes Júnior*  
 Edimar Feitosa Gomes Júnior

CPF nº 058.174.433-09

Representante Comercial



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará

E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1